3. *FERIÆ, Nundinæ, Mercata,* Italice *Fiere, Gallis Foires, Foyres et Marches,* apud Brittonum pag. 21. 23. 30. etc. Ita porro appellatæ, quod ut plurimum in Sanctorum Patronorum festivitibus, vel Ecclesiarum encænii ac dedicationibus institutæ fuerint, cum scilicet vicinorum populorum ad illas frequens fit concursus. Charta Ludovici VI. Regis ann. 1117. ex Tabular. Maurigniacensi: *Nundinas, quas Ferias vulgariter appellamus.* Acta Episc. Cenoman. [tom. 3. Analect. Malbillonii pag. 321.]: *Dederunt B. Juliano unam Feriam in Civitate Cenomanensi in anniversario die Consecrationis matris Ecclesiæ tribus continuis diebus celebrandam, scilicet die Dominica et die Lunæ.* Consuetudo Lorriaci ann. 1187: *Quando homines de Lorriaco ibunt Aurelianis cum mercatura sua, pro quadriga sua solum nummum persolvant in urbis egressu, scilicet quando non ibunt causa Feriæ, etc.* Charta Philippi Regis Francor. ann. 1195. in Tabul. Prioratus S. Nicasii Meduntensis fol. 15: *Feriam quoque, quam nomine alio mercatorum nundinas dicunt, etc.* Charta Foundationis Abbatæ sancti Stephani Cadom. apud Lucam Acherium in Notis ad Vitam Lanfranci: *In territorio Cadomi Feriam 3. dierum, ita ut quoties quilibet horum dierum in secunda Feria emerit, totum mercatum magni burgi sit S. Stephani.* Occurrit passim, in Monastico Anglic. tom. 1. pag. 410. tom. 2. pag. 37. in Fleta lib. 2. cap. 63. § 2. in Miraculis S. Aigulfii cap. 2. apud Will. Thorn. ann. 1125. tom. 13. Spicilegii Acheriani pag. 298. etc. Vide *Nundinæ*, [\* et S. Rosa de Viterbo Elucidarii tom. 1. pag. 440. sqq. voce *Feira.*]

\* [« Sciatis me concessisse Deo et sanctæ Fidi de Horsam et monachis ejusdem loci ut habeant *Feriam* quoque anno, videlicet trium dierum in vigilia festi et in secunda die festi, cum omnibus illis consuetudinibus quas *Feria* debet habere et pacem habeant venientes ad *Feriam* et redeuntis. (Cartul. Conchar. Ruthen. an. 1108. p. 370). »]

*FEIRA,* et *FIRA,* Eadem notione. Charta Hugon. I. D. de Peritate, in Historia Monasterii S. Audoeni Rotom. pag. 460: *Præterea Ecclesiam Bilci et Feiram S. Martini Feiram etiam S. Michaelis, et Feiram S. Margar. et Ecclesiam de Osbervilla, etc.* Vide tom. 13. Spicilegii Acheriani pag. 289. Charta Petri Regis Aragonum in Constitutionibus Catalaniæ MSS.: *Nundinas sive Firas et mercatos nostros sub eorum regimine et securitate ponimus.*

\* *Faire,* in Charta Joan. de Pontivo comit. Albemal. ex Reg. 65. Chartoph. reg. ch. 230: *Je weuil et otrroi que lesdiz religieuz aient une Faire au jour de la S. Martin de yver, et que il aient touz les profiz, qui de ladite Faire puissent istre.* *Feire,* in Ch. ann. 1828. inter Probat. ult. Hist. Trenorch. pag. 243.

† *FIRUM,* Eodem significatu. Acta consecrationis Eccl. Villæ Bertrandi ann. 1100. in Append. ad Marcam Hispan. col. 1222: *In eodem quoque loco vel in omnibus spatiis a crucibus determinato ab ullo viventium placita non celebrantur, et mercatus vel Fira sive nundinæ non teneantur, etc.*

In Foris Aragonensibus et eorum Ob-

servantiis, *Feria dicitur haberi loco auctoris*: ita quod, si quis equum vel rem aliam quamvis in *Feria* seu nundinis emat, non teneatur dare auctorem ei, a quo emit. Vide *Michaelem del Molino*, in Repertorio, in verbis *Autor* et *Feria*. [\*\* Idem apud Anglos obtinuit. Leg. Edow. Confessor. cap. 39: *Quod circa S. Martini consueverant animalia in Foro mercari sine plegio.*]

\* *FERIA AURELIANENSIS*. Charta Ludov. Jun. ann. 1170. in Reg. 56. Chartoph. reg. ch. 505: *Rotroldus Parisiensis pondus et chordam ad mensuranda isembruna in Feria Aurelianensi, quæ dicitur Feria Martii.*

\* *FERIÆ CALIDÆ ET FRIGIDÆ* apud Trevas olim celebres, ratione temporum quibus habebantur sic appellatæ, prima scilicet in festo S. Joannis mense Junio, altera ad S. Remigium r. Octobris. Charta ann. 1299. in Lib. rub. Cam. Comput. Paris. fol. 63. r. col. 1: *Monseigneur Estienne de Chantice chevalier, sires de saint Bouere, si comme il disoit, dist et offerma qu'il avoit, prenoit et recevoit de son patremoine en la ville de Troyes en la Foire froide, en la bourse nostre seigneur le roy de France, 40. livres tournois petit de rente.* Alia ann. 1801. ibid. fol. 183. r. col. 2: *Cent souls au paiement de la Foire froide de Troyes, et cent souls au paiement de la Foire chaude de Troyes.* Adde Regist. sign. Noster ejusd. Cam. fol. 170. r. ubi dies *feriarum* superius assignati indicantur: unde emendandus videtur Computus Roberti de Seris in Reg. 5. Chartoph. reg. fol. 11. v. ubi legitur: *La foire chaude de Troyes, qui est à la saint Remy.* Vide in *Nundinæ*.

\* *FERIAM LEVARE*, Nundinas instituere. Tabul. Major. monast.: *In terra nostra apud Vallem levavit domus Guido, qui nobis illam dederat, Feriam ad festivitatem S. Andreae... Mortuo autem illo, filius ejus Haimo cepit movere sermonem et dicere quod pater suus non instituerat Feriam illam per consensum ejus.*

† *FERIARI*, Nundinas tenere. Charta ann. 1290. ex Chartulario S. Vandregesili tom. 1. pag. 715: *Noverit Universitas vestra quod ego teneor reddere singulis annis viris Religiosis Dominis meis Abbatibus et Conventui S. Vandregesilli pro quadam masura, quam ego accepi ab ipsis ad firmam perpetuam... VII. solid. communis monetæ currentis annui redditus... persolvendos, cum juribus, costumis, redevanciis, officio Feriandi, et cum aliis jurisdictionibus villæ suæ et nundinarum suarum.*

\* Nundinas frequentare, adire. Charta Rob. dom. Drocarum pro S. Arnulfo in Aquilina ann. 1184: *Feria insuper S. Arnulphi et octo diebus ante festum ejusdem sancti et octo subsequentiibus festum, justitia, viaria et conductus omnium Feriantium.* *Foirier*, Nundinis præfectus, in Consuet. Castell. ad Sequanam ex Cod. reg. 9898. 2: *Toutes manieres de marchans de quelque marchandise que ce soit, se peuvent loiger et prandre estaul sans licence du Foirier.* Infra: *Gouverneur de la foire.*

*FERIÆ JOVIS*, *Paganis*, seu superstitionis paganice species, Christianis interdicitæ, quæ die Jovis fiebat. Indiculus superstitionum, seu paganiarum in Concil. Liptin. ann. 743: *De Feriis, quas faciunt Jovi vel Mercurio.* S. Eligius, apud S. Audouenum in ejus Vita lib. 2. cap. 15: *Nullus diem Jovis absque festivitatibus sanctis, nec in Maio, nec ullo tempore in otio observet.*

*FERIÆ MESSIVÆ*, Vacationes autumnales, apud Papiam lib. respons. tit. 18. et in Lege Longob. lib. 2. tit. 1. § 11: *A 15. Kal. Augusti, usque ad 15. Kal. Sept.* quo temporis spatio eadem Lege justitium indicitur. Harum meminit Fulbertus Carnot. Epist. 18. 39. Alia enim feriæ sunt solemnes, divini cultus causa institutæ in honorem Dei, aliæ indictæ, quæ messium vindemiarumque gratia indicuntur; aliæ denique repentinae, quæ arbitrio Principis constituntur, leg. 4. cum seqq. C. de Feriis. (3, 12.) *Feris de Messions*, in Foris Beneharn. Rubr. de Feriis, art. 1. *Induces mestives*, in Consuet. Turon. art. 56. *Feris messivæ et vindemiales*, in Concilio Toletano VII. can. 6. ubi etiam de *Feris Paschalibus 15. diebus, et Natalis Domini 7.* in quibus a litibus cessabatur. [\*\* Adde Concil. Erphesfurt. ann. 932. in Caus. 15. qu. 4. c. 2. et Roye de Missis dominicis ad justitiam cap. 4.]

\* *FERIÆ MESSIUM*, Vacationes, quæ messium gratia indicuntur mense Junio, Septembris vero vindemiarum. Libert. Barcinon. MSS. ann. 1293: *Item quod in aliqua causa post litem contestatam non conceduntur Feris messium vel vindemiarum, scilicet mensis Junii et Septembris.* Charta ann. 1365. ex Cod. reg. 5187. fol. 8. r.: *Noverint universi quod anno Domini 1365. die lunæ post festum beatorum Jacobi et Christophori xvij. die Julii, quæ fuit prima dies juridica, post Ferias messium in curia Lugdunensi.*

\* *FERIÆ PESTILENTIALES*. Chron. Guill. Bardi ad ann. 1425. inter Probat. tom. 4. Hist. Occit. col. 41: *Eodem anno et mense Julio pestis horrida Tolosam vastavit... DD. de parlamento Tolosam deseruerunt, et novæ indictæ sunt Feriæ, quæ aperte fuerant vocatæ pestilentiales.*

† *FERIA REPENTINA*, Vacatio insperata, extraordinaria, quæ nulla lege statuitur, sed ex arbitrio concedentis pendet. Statuta Universitatis Paris. tom. 6. Spicileg. Acher. pag. 390. IV: *Nota, quod Rector Universitatis de consensu aliarum Facultatum potest indicare Feriam repentinam, vel cessationem facere in tota Universitate, et omnes indistincte tenentur obedire sub pena perjurii et privationis privilegiorum Universitatis.* [\*\* De vacationibus in scholis mediæ ævi vide Savin. Hist. Jur. Rom. tom. 3. cap. 21. § 92.]

\* *FERIA BEATI THOMÆ*, Quæ in festo S. Thomæ habebatur. Charta ann. 1110. ex Tabul. S. Albini Andegav.: *Donavit Helias comes Cenomanensis Deo et S. Albino... medietatem Feriæ beati Thomæ Apostoli, etc.* Perperam editum Terræ inter Opera Hildeberti pag. 50.

† *FERIÆ TREUGALES*. Vide in *Treva*.  
\* 4. *FERIÆ*, Constit. S. Pauli Narbon. ann. 1127. inter Instr. tom. 6. Gall. Christ. col. 84: *Si aliquis minutus fuerit, ipso die et in crastinum suum accipiat conductum. Si vero egrotus fuerit, misericorditer procuretur. Sed si sanus fuerit, suum conductum non abstrahat de Feriis, nisi de causa supervenientium amicorum, et hoc non frequenter faciat, sed in canonica cum fratribus comedat.* Perperam hic editum *Feris* nemo non videt: sed qua ratione emendandum non ita manifestum est; forte legendum *Serris*; clausum enim *Serra* sonat, ut videre est in hac voce secunda notione, extra quod cibum efferre raro licebat.

† *FERIACHA*. Vide *Feriaccha*.

\* *FERIALE*, Liber, in quo *feriarum*

officia continentur. Consuet. Monast. S. Crucis Burdegal. ante ann. 1305. MSS.: *Gallerarius habet tenere chorum infra ecclesiam bene munitum de libris, ... videlicet octo psalteria cum Feriali et cum hymnis totius anni, ... unum dominicale, unum sanctorale, etc.* Vide *Feriales* in *Feris* 2.

*FERIALIS*, pro *Feralis*. *Feriale malum*, apud Paulinum lib. 4. de Vita S. Martini. Idem, lib. 2: *Feriali murmure dentes.* Lib. 3: *Ferialia dicta paterent.* Et lib. 5: *Ferialia busta tyranni.* *Ferialis secta*, in l. 2. Cod. de Judæis. (1, 9.) *Ferialmente*, Bocaccio pro crudeliter. *Feralis* vero vox hac notione crebra in Cod. Theod. [Alia notione accipitur in *Feris* 2.]

*FERIARCHA*, *Arma subitis bellis reddita*. Ita Papias MS. At editus [cum MS. Bittur.] habet *Feriaccha, et recondita*. [\*\* In Glossar. cod. reg. 7644: *Ferrata* (leg. ferriata) *arma, sopitis bellis recondita*. Macrob. Somno Scip. lib. 1. cap. 7: *Achilles... ab armis cum suo milite feriebatur.*]

*FERIATICA*. Isidorus Mercator in Concilio Laodiceno cap. 37: *Non oportet a Judæis vel Hereticis Ferialica, quæ mittuntur, accipere, nec cum eis dies agere festos.* Ubi Græca Editio τὰ ἑορταστικά λαμβάνειν habet: ἑορταστικά vero intelligenda censet Filesacus lib. 1. Select. cap. 7. pag. 84. quæ ad festi celebritatem apparatus erant, seu ornatus, seu voluptatis seu usus gratia, eaque esse, quæ Canones Apostolorum cap. 70. τῆς ἑορτῆς τὰ τέτυκα vocant.

† *FERIATICI DIES*. Vide in *Feris* 2.

\* *FERIATUS SUBDIACONUS*, an Qui diebus ferialibus ministrat? Sat. MSS. eccl. Tull. ann. 1497. fol. 17. v.: *Diacono exeunte ultimum stallorum, reddit incensum puero, qui quidem intrat chorum et incensat Ferialios subdiaconos, et eos quos de habitu ecclesiæ invenit in inferioribus stallis.*

*FERICULA*, Ἐρημάριον. Gloss. Gr. Lat. Parvula fera.

† *FERIDES*, Vulnere. Miracula B. Raymundi Lullii, Junii tom. 5. pag. 689: *Recepit super caput quatuor vulnere sive Ferides, videlicet lapidum duo, gladii autem alia duo.* Vide *Ferita*.

*FERIFERÆ*, Purenis, in Gloss. Isid. *Feriferæ, feræ furentes*, apud Papiam.

*FERILE*, seu *FERRILE*, ubi ferrum reconditur, in Charta veteri apud Ughellum tom. 5. Ital. sacræ pag. 1598.

1. *FERINA*, *Venaison*, in Gloss. Lat. Gall. Gloss. Gr. Lat.: Ἀρρίπατον, *Ferina*. Ekehardus Junior de Casib. S. Galli cap. 1: *Cum tales pridie pro Ferina jubentur die nocteque laborare, ursum de lustris unum attulerat.* Infra: *Odorem Ferinæ hauriunt et carniunt.* Carmen de Curia Romana:

Si mare transmittat pisces, si terra Ferinam.

Franciscus Canonicus Pragensis 2. parte Chron. lib. 1. cap. 26: *Placeat vestræ magnificentis, ut ego ad solemnitatem Domini Electi de Ferinis providerem.* Infra: *Tres currus varis Ferinis reftos Domino Electo transmisit.* Andreas Monach. lib. 2. Vitæ Ottonis Episcopi Bambergensis: *Ferinæ cervorum, bubalorum, et equulorum agrestium, ursorum, aprorum, porcorum, omniumque ferarum copia redundat omnis provincia.* Ἀρρίον χυρῆρον, in Nomocan. Coteler. n. 449. [Jo. de Janua: *Ferina*, *Venatio*: unde Virgilius Æneid. lib. 1. vers. 219:

Implentur veteris bacchi pinguisque Ferinæ.]

\* Glossar. Lat. Gall. ex Cod. reg. 521: *Ferina, Sauvagine, Gallice.*

\* 2. **FERINA**, pro Farina: unde *Ferinarium*, ad farinam pertinens. Charta Jacobi I. Aragon. reg. ann. 1241: *Voluntus igitur quod... pondere et pesam (sic) Ferinæ, totum etiam factum Ferinarium et flaciarum predictarum, quibuscumque modis sit, perveniant et spectent in posse bajuli nostri Barchinonæ.*

**FERINASONA**. Charta Edw. I. Regis Angl. apud Gul. Prynneum in Libertatib. Eccles. Angl. tom. 8. pag. 674: *Pro uno damo tempore pinguedinis, et una dama tempore Ferinasonæ eisdem Decano et Capitulo per annum reddendis. Vide Fannatio.*

Hinc emendanda Charta apud Th. Blount in Nomolexico Anglic. ubi perperam *Fermisona* editum pro *Ferinsona*, a voce hybrida *Ferina* et *Anglos. Sone*, Grex, qua denotatur tempus quo ferarugiunt et congregantur ad coitum: quoddam vero illud sit discere est ex laudata Charta: *Quod idem Hugo et hæredes sui de cætero quolibet anno possint capere in prædicto parco (de Blore) unam damam in Fermisona inter festum S. Crucis in Mayo et festum S. Martini et purificationem B. Mariæ, et unum damum in pinguedine inter festum S. Crucis in Septembri imperpetuum: ita quod qualemcunque bestiam tempore pinguedinis vel Fermisonæ bersaverint, vel cum prædictis canibus ceperint, illa bestia eis remanebit; et si sit in Fermisona, allocabitur eis pro dama. Alia ibidem: Cum mittamus dilectum valetum nostrum Johannem de Fulham ad instantem Fermisonam in parvis nostris ibidem, prout vobis et sibi melius ad opus nostrum fore videritis faciendum, capiendum, etc.* Bene se habet lectio *Fermisona*. Vide *Firmatio* 4. Anglis olim *Fermisoune*, Gall. *le temps pendant lequel la chasse est fermée.*

\* **FERINUNT**, [Pro *feriunt*. (FEST.)]

† **FERIONES**, Joculariter *Feneratores*, quod *usuris feriunt*. Laurent. in *Amalthea* ex Turnebo.

† 1. **FERIRE**, Appellere, Gall. *Aborder*, Italis *Ferire*, Ad locum aliquem pertinere. Oberti Cancellarii *Annales Genuens.* apud Murator. tom. 6. col. 805: *Pisani cum hoste, quam diu præparaverant, videlicet galeis XXI. Ferierunt ad litus Albinganæ civitatis.* Et col. 806: *Galeæ nostræ in flumine Sicco Ferierunt nocte, et una super alteram currens, etc.* Ibid. col. 580. ex Jacobo Auria: *Galeæ vero Pisanorum volentes redire Pisas, quatuor ex eis in gulfo Nebii Ferierunt in terra, nihil mali per Dei gratiam Januensibus alicubi inferentes. Ferire ad terram, ibid. col. 589.*

\* 2. **FERIRE**, Terminari, Gall. *Aboutir*. Reg. 34. bis Chartoph. reg. part. 1. fol. 95. r. col. 2: *Debent claudere burgum de ultra parvum pontem, ita quod tornellæ Ferient in Secanam contra tornellas de ultra magnum pontem.*

**FERITA**, Vulnerus, percussio, a *Ferire*, vulnerare, vox Italis nota. Paulus Warnefridus de Gestis Longob. lib. 8. cap. 81: *Talem Autharis Feritam facere solet.* Charta ann. 1345: *Si insultum vel Feritam cum sanguine, vel sine sanguine fecerit, etc.* (Georgii Monachi Chron. Farfense apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 479: *Et ibi plagam et Feritam fecerat in homine domini Abbatis.*) Occurrit passim in Lege Longobard. [Poetis nostratibus *Ferreis*. Le Roman d'Athis MS. :

Là estoit fiens les chapleis,  
Des espèces les Ferreis.

Vide *Ferides* et *Feruta*.]

† **FERITA** FACERE; Idem quod *mox Feritare*, apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 34: *Si quis inhonoraverit patrem aut matrem 3. annos peniteat. Quod si manum levaverit, aut Ferita fecerit 7. annis æsul penitentiam agat.*

1. **FERITARE**, Ferire, pugnare. Dudo lib. 3. de Morib. Norm. pag. 136: *Nulla gens auderet Feritare cum Richardidis.* Eidem *Feriter*, pro *Fortiter*. [Guillelmus Gemmetic. lib. 2. Hist. Norman. cap. 6. apud Duchesnum pag. 225 :

Si gens torva, ferox, jam jam Feritaverit in me,  
Improba non servans fidei retinensque tenorem.]

\* 2. **FERITARE**, Feritatem sequi. Hericus in vita metrica S. Germ. Autiss. tom. 7. Jul. pag. 229. col. 1 :

Tunc cum barbarico Feritaret Gallia ritu, etc.

† **FERITAS**, Nomen plurimorum in Galliis locorum, ut *Feritas Bernardi*, vulgo la *Ferté Bernard*, apud Baluzium Miscell. tom. 7. pag. 344. *Feritas Gilberti*, la *Ferté Gilbert*, apud Rymerum tom. 12. pag. 625. etc. Idem est quod *Munitio*, Castrum undique firmatum et clausum. Vide Duchesnum Hist. Monmoren. Instrum. lib. 7. cap. 4. Histor. Castillon. lib. 8. cap. 1. Instrum. et infra *Firmitas*.

**FERITORES**. Aug. Mussatus pag. 93: *Dux siquidem erant acies, prima ejus ordinis, quem Feritorum vocant.* Ubi Laurentius Pignoriuz: *Feritores* gerebant vexillum quadratum, il *pernone*, ut placet Vincentio Borghinio, et legitur apud Villanum lib. 7. et 9. cap. 70. vexilla Regia seu Imperii, cum Aquila, nobis *Bandiere*, ductabant cæteras turmas. Villanus vero his locis habet *Feditori*. Dicto cap. 70: *Uguicione veggendo che non potea schiffare la battaglia, fece assaiire le guardie dello spinato, ch'erano i Sanesi; e colligiati, e altri, a suoi Feditori, intorno di 150. Cavalieri, ond'era capitano con pennone Imperiale.* Ubi *Feditori*, videntur esse confederati, fide astricti, a *fede*: vel dicti quasi *Faiditi*, de qua voce supra egimus. [Anonymi Chronicon Veron. ad ann. 1338. apud Murator. tom. 8. col. 684: *Et XIV. dicti mensis exiverunt civitatem Ferrariæ, aciebus et Feritoribus ordinatis contra ipsum dominum Legatum et ejus exercitum, per terram et aquam Padi contra ipsos viriliter pugnantes.*] Vide Pergaminum in *Ferire*.

Errat Cangius, ut recte monet Carolus de Aquino in Lexico Milit. ad hanc vocem: *Feritores* itaque Milites sunt, a feriendo sic nuncupati: unde Italis *Feditori* a *fedire*, quibus idem sonat ac *ferire*. Hinc Academici Cruscani *Feditore* Latine exponunt Sauciator, vulnerator.

\* Vim Italicæ vocabuli minime asseculum esse Cangium etiam monet Muratorius tom. 2. Antiq. Ital. med. ævi col. 532. cum *Feritores* suspicatus est eosdem esse atque confederatos, fide astrictos, vel quasi *Faiditos*: nam *Feritores*, vel *Feditori*, a *Ferire* et *Fedire*, quod Italis unum idemque sonat, appellabantur, qui primi ad ferendum ac lanceis impetendum hostem deligebantur. Eiusdem notionis atque originis est vox Gallica *Féreur*, in Poemate de Giron le Courtois MS.: *Saphar. . . le meilleur chevalier Féreur de lance, que on sceut ne près, ne loing.*

\* **FERITORIUM**, Instrumentum fe-

riendo vel tundendo aptum. Glossar. Lat. Gall. ann. 1348. ex Cod. reg. 4120: *Feritorium, Gallice li Anceute, a Ferio.* Lit. remiss. ann. 1473. in Reg. 194. Chartoph. reg. ch. 364: *Ung serens et ung fer à Ferrer chanvre.*

† **FERITORIUS** CULTELLUS. Vide *Cultellus*.

\* **FERITUM**, idem quod *Ferita*, Vulnerus, percussio, nostris alias *Férement*. Charta ann. 1096. tom. 1. Probat. hist. geneal. domus reg. Portugal. pag. 2: *Qui egerit lancea aut alia arma per ira fora de sua casa, sessaginta solidos pro Feritum.* Lit. remiss. ann. 1365. in Reg. 98. Chartoph. reg. ch. 743: *Le suppliant doubtant la crudelité dudit Ridel, féry icellui d'un baston, que il portoit, par la teste, pour occasion duquel Férement mort s'ensuit. Féreis ejusdem originis pro Choc, combat, Congressus, apud Joinvil. in S. Ludov. edit. reg. pag. 49: *Estoit le Féreis de maces et d'espées.**

**FERIUM**, [Prædium.] Vide *Affarium* 1.

† **FERULA**, pro *Ferula*, Scipio quo senes et infirmi solent uti, Fulcrum axillare, Gall. *Bequille*: quæ vox hoc significatu non a *Ferendo*, sed a *Ferendo* derivari videtur. Vita B. Jacobi Veneti, Mail tom. 7. pag. 473: *Non poterat solus incedere, nisi quibusdam ligneis fulcimentis, quas Ferulas vocant, fultus.* Miracula B. Simonis, April. tom. 2. pag. 720: *Quod ergit claudus pede dextro, ita quod ire non poterat sine Ferula. Rursus occurrit pag. 724. Ferula vacua, hoc est, Ferula pura, nulla cuspidate præmunita, ip hoc Jacobi Cardinalis carmine de Coronatione Bonifacii VIII. inter Acta SS. Mail tom. 4. pag. 470:*

... Vacuas gestantes pollice Ferulas,  
Diffusas repetunt acies, illasque recurant  
Sæpius, etc.

\* Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Ferla, Prov. ferula, herba valde calida. Ferlada, Prov. ferulentum, ferularium.*

\* **FERLETUM** et **FERLETUS**, Laternæ vel lampadis genus. Ordo eccl. Ambros. Mediol. ann. circ. 1180. apud Murator. tom. 4. Antiq. Ital. med. ævi col. 895: *Ebdomadarius, sonito signo tubæ ad matutinum, debet portare in secretarium de ecclesia æstiva unum Ferletum plenum oleo, accensum, ut lectores videant quidquid in obscuro matutino dicendum est. Et istud Ferletum debet esse illius lectoris, qui in postremo indicaverit officium.* Ibid. col. 906: *Ideo minores præparant Ferletos et phialas, ita ut subdiaconi possint eas accendere in matutinis.* Rursus col. 908: *In prima turma accendunt Ferletos, qui stant in parietibus.*